2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31   октября  2013 г.	                               №    807
г.  Алапаевск

Об установлении размера минимальной заработной платы

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Соглашением от 30 мая 2012 года № 29 «О минимальной заработной плате в Свердловской области» (с изменениями от 26 июня 2013 года № 32), заключенным между Правительством Свердловской области, Региональным объединением работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей» и Федерацией профсоюзов Свердловской области, Законом Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями от 25 марта 2013 года № 24-ОЗ, от 01 июля 2013 года № 62-ОЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить минимальный размер заработной платы в муниципальных учреждениях муниципального образования Алапаевское:
с 01 октября 2013 года в размере 6095 рублей;
с 01 октября 2014 года в размере 7090 рублей.
2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское обеспечить выплату минимальной заработной платы работникам не ниже размера, определенного Соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области.
В размер минимальной заработной платы включаются тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).
3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра».
4. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                  К.И. Деев

image1.jpeg